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اقتصادی رویداد

 با گذشت 75 روز از تابستان 50 نفر در جاده های 
استان کشته و 653 نفر مجروح شدند.

رئیس پلیس راه خراسان جنوبی این آمار نگران 
کننده را روز گذشته در جلسه هماهنگی اقدامات 
ترافیکی استان اعلام و به این نکته اشاره کرد که 
در مدت اجرای طرح تابستانه از ابتدای تیرماه 
امسال تا روز گذشته نسبت به بازه زمانی مشابه 
سال گذشته آمار فوتی ها 4 درصد کاهش و تعداد 

مجروحین 40 درصد افزایش داشته است.
افزایش  به  اشاره  با  رضایی«  »حسین  سرهنگ 
مسافرت ها در نیمه دوم شهریور ماه و افزایش 
خسارت های ناشی از حوادث رانندگی بر حضور 
دستگاه های متولی با امکانات و تجهیزات در 

اختیار در صحنه تاکید کرد.
از ابتدای  64 تصادف  وی  با اشاره به رخداد 
شهریور ماه جاری در جاده های استان از جدیت 
در برخورد با  متخلفان قوانین و مقررات راهنمایی 
تابستانی  طرح  باقیمانده  مدت  در  رانندگی  و 

خبر داد.
وی بی توجهی به جلو، انحراف، تجاوز و تخطی از 
سرعت مطمئنه را از علل عمده تصادفات فوتی و 
جرحی استان در مدت اجرای این طرح برشمرد 
و این که رعایت نکردن فاصله طولی و عرضی و 

حرکت با دنده عقب از دیگر عوامل بوده است.
به گفته وی  60 درصد تصادف های فوتی و جرحی 
در جاده های اصلی، 36 درصد در جاده های 
روستایی و4 درصد در محورهای فرعی اتفاق 

افتاده است.
وی همچنین یادآور شد: 74 درصد تصادف های 
فوتی از ساعت 12 تا 24 حادث شده و 44 درصد 
تصادفات فوتی مربوط به محور بیرجند و قاین 

بوده است.
به گفته وی در 64 درصد از تصادف های فوتی هم 

سواری ها مقصر حادثه بوده اند.
وی در ادامه با ارائه این آمار که 48 درصد متوفیان 
و 29 درصد تصادفات فوتی شهریور ماه  در مراسم 
جشن عروسی حادث شده بر فرهنگ سازی و 
همراهی دستگاه های مربوط برای کاهش این 

موارد تاکید کرد.

افزایش ۲6 درصدی تصادفات •
سرهنگ »رضایی« آمار تصادفات از ابتدای امسال 
تا کنون را هزار و 23 فقره در جاده های استان 
با هزارو 286 مجروح و 93 کشته اعلام کرد که 
آمار کشته ها و مجروحان نسبت به سال گذشته 
به ترتیب 3 درصد کاهش و 28 درصد افزایش 
دارد همچنین کل تصادف ها 26 درصد افزایش 

داشته است.
وی با بیان این که 41 درصد تصادف های فوتی و 
مهم استان در نقاط مستعد رخ داده که در برخی از 
این سوانح نقص راه هم تکمیل کننده تصادف بوده 
است، افزود: 153 نقطه مستعد وقوع تصادف 
در استان شناسایی و 73 نقطه عنوان حادثه خیز 
به خود گرفت که 26 نقطه از این نقاط پر تصادف 

شناسنامه دار شد.
وی تصریح کرد: از ابتدای امسال  35 درصد 
به  انتقال  هنگام  ای  جاده  حوادث  متوفیان 

بیمارستان و یا در بیمارستان فوت کردند.
وی یکی از خلاهای موجود در جاده های استان 
حمل  آمبولانس  متوفیان  و  حمل  زمینه  در  را 
متوفی عنوان کرد. این مقام انتظامی برای کاهش 
تصادفات در نیمه دوم شهریور امسال در طرح 
ترافیکی تابستانه پیشنهاد به کارگیری10 دستگاه 
خودروی کنترل نامحسوس  ناوگان پلیس راه از 
طرف دیگر ادارات  و سازمان ها، آشکار سازی نقاط 
حادثه خیز،تعطیلی عملیات راه سازی در محورها 
تا پایان طرح تابستانه ،مسدود کردن باند جدید 
احداث گردنه ثمن شاهی به سمت قاین،اعزام 
دانش  سیاحتی  و  زیارتی  های  کاروان  نکردن 

آموزان در شب را داد.

محورهای بحرانی •
مدیر ساخت و توسعه اداره کل راه و شهرسازی 
محور  را  استان  محور  ترین  بحرانی  هم  استان 
سه  اکنون  هم  که  کرد  عنوان  قاین  به  بیرجند 
پیمانکار با توجه به تنگناهای مالی در حال کارند 
و  33 میلیارد تومان باید به آن ها پرداخت شود 
و محور دوم هم دیهوک به راور است که پیمانکار 
این پروژه هم در حال انجام کار بوده  که یکی از 

خطرناک ترین پیچ های این محور پیچ کلاغ پر است 
که اتصالات آن به حوزه کرمان انجام شده است.

مهندس»رجبی« با بیان این که 10 کیلومتر محور 
دیهوک به فردوس امسال و 17 کیلومتر سال 97 
به بهره برداری خواهد رسید به این نکته اشاره کرد 
که فقط برای 19 کیلومتر آن مجوز باند دوم  توسط 

وزارت خانه صادر نشده است.
وی افزود: 81 کیلومتر راه روستایی در هفته دولت 
امسال به بهره برداری رسیده و 180 کیلومتر دیگر 
از راه های روستایی در هفته دفاع مقدس به بهره 

برداری خواهد رسید.
معاون فنی و نظارت اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان گفت: رایزنی برای خودروهای 
کنترل نامحسوس انجام شده که به زودی در اختیار 

پلیس راه قرار می گیرد.
به گفته مهندس»آرزومندان« 14 دستگاه دوربین 
نظارتی  و48 سامانه ثبت تخلف هم اکنون فعال و 
21 سامانه هم در جاده های استان در حال نصب 
است.   رئیس اورژانس 115 بیرجند هم گفت: 61 

پایگاه جاده ای و شهری با 17 دستگاه آمبولانس،2 
آمبولانس خدمت  اتوبوس  2 دستگاه  و  بالگرد 
پایگاه  نژاد«  »محمد  گفته  به  کنند.  می  رسانی 
اورژانس دیگ رستم که در حوزه استان کرمان 
بوده به تملک اورژانس 115 استان در آمده است.

آماده باش پاسگاه ها  •
سرهنگ »قدری«، جانشین عملیات فرماندهی 
انتظامی استان هم از آماده باش پاسگاه های 
استان خبر داد و گفت: در صورت بروز حادثه تیم 
های عملیاتی پلیس با حضور در صحنه امنیت محل 

را برقرار خواهند کرد.
»عربی« نماینده دبیر ستاد خدمات سفر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگردی استان هم 
گفت: از اول تیرماه تا پایان مردادماه امسال 887 
هزارو 985 نفر در استان اقامت کننده داشته ایم 
که تسهیلاتی هم به آنان ارائه و یک میلیون و 49 
هزارو 530 بازدید از جاذبه های گردشگری استان 

انجام شده است.
معاون امداد ونجات جمعیت هلال احمر استان 
گفت: 27 پایگاه امداد و نجات ثابت و سیار و 14 
هزارو 800 امدادگر داوطلب در حال خدمت 

رسانی به مسافران می باشند.
»بخشی« افزود: 11 دستگاه خودروی نجات سبک 
،2 دستگاه خودروی نجات سنگین و پایگاههای 
مجهز به آمبولانس، جاده های استان را پوشش 
می دهند. به گفته وی  از ابتدای امسال تا کنون در 
182 فقره حادثه تیم های هلال احمر اعزام شدند 

و به 650 آسیب دیده خدمت رسانی شد.

رئیس انجمن حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان خراسان جنوبی 

برخی مسئولان و ادارات با سرمایه 
گذار بومی سرجنگ دارند 

و  مسئولان  برخی  جنوبی  خراسان  در  حیدری – 
بخش  و  بومی  گذاران  سرمایه  با  دولتی  ادارات 
خصوصی سر جنگ دارند  و هیچ یک به فکر رفع 

مشکلات نیستند.
رئیس انجمن حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
خراسان جنوبی روز گذشته در همایش تجلیل از 
حامیان حقوق مصرف کننده استان  ، گفت : حمایت 
های قانونی از این انجمن ضعیف است در حالی که 
اگر این حمایت ها به درستی انجام شود در کشف و 

کاهش جرایم می توان بیشتر اقدام کرد .
»دلیر« به این نکته اشاره کرد که مسئولان دولتی در 
دیگر استان ها برای  حمایت از بخش خصوصی و 
نیروهای بومی و خودی سعی می کنند تا مشکلات 
آن ها برای  تولید رفع شود و از این طریق امتیازی 
برای استان خود بگیرند اما در خراسان جنوبی برخی 
مسئولان و ادارات دولتی با سرمایه گذاران بومی و 
بخش خصوصی سر جنگ دارند  و هیچ یک به فکر 

رفع مشکلات نیستند.
»نوایی« رئیس سازمان حمایت از حقوق مصرف 
واژه  تکرار  که  این  بیان  هم  با  کشور  کنندگان 
محرومیت برای این منطقه محرومیت را به دنبال 
دارد گفت : این استان امکانات خوبی دارد و باید از 
این امکانات برای  جذب سرمایه گذار استفاده کرد 
اما مشکلات زیادی در استان پیش روی سرمایه 

گذاری است.
مدیرعامل شرکت کویرتایر هم در این جلسه ظرفیت 
تولید این کارخانه را 750 هزار تن لاستیک در سال 

اعلام کرد .
»زینلی« اضافه کرد: این شرکت  14 درصد اشتغال 

بیرجند و 6 درصد اشتغال استان را بر عهده دارد.
نماینده مردم نهبندان و سربیشه نیز  با اعلام وضعیت 
قرمز در سرمایه گذاری استان گفت : اختیارات بخش 
خصوصی باید افزایش یابد تا بتوان سرمایه گذارانی را 

به منطقه  جذب کرد .
»افضلی« تاکید کرد : در حال حاضر صنعت گران 
به سختی به این استان می آیند چرا که برخی از 
زیرساخت ها مثل آب ، برق ، راه آهن و ... در استان 

فراهم نیست . 
»شهرکی« رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی هم گفت: سال گذشته یک معدن 
طلا در نهبندان با ذخیره قطعی 4 تن کشف و عملیات  
استخراج آن نیز آغاز شد و یک معدن طلای دیگر هم تا 
پایان امسال به بهره برداری خواهد رسید.  به گزارش 
»خراسان جنوبی« در این همایش از نفرات برتر در 

حوزه حمایت از حقوق مصرف کنندگان تجلیل شد.

تابستان امسال اتفاق افتاد 

هر 1.5 روز یک کشته در جاده های استان 
برخورد پلیس در مدت باقیمانده طرح تابستانه 
تشدید می شود 

رضایی

صنعتگران در شب های فرهنگی 
خراسان جنوبی در برج میلاد

 رحمان- صنعتگران استان در شبهای فرهنگی برج 
میلاد هنرنمایی کردند.

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان با اشاره 
به برگزاری شب های فرهنگی خراسان جنوبی در 
تاریخ 10 و 11 شهریورماه جاری در فضای باز برج 
میلاد تهران، موسیقی محلی، برپایی نمایشگاه صنایع 
دستی و سوغات، معرفی تاریخ، فرهنگ و جاذبه های 
گردشگری استان را از جمله برنامه های خراسان 

جنوبی در برج میلاد برشمرد.
به گفته »عباس زاده« بیش از 15 هنرمند صنایع 
دستی استان در شب های فرهنگی استان در برج 

میلاد حضور فعال داشتند.

 تدارک 60 برنامه توسط ستاد 
مردمی بنیاد غدیر 

حسین قربانی – 60 برنامه توسط ستاد مردمی بنیاد 
غدیر استان برگزار می شود.

دبیر ستاد مردمی بنیاد غدیر خراسان جنوبی درجمع 
خبرنگاران گفت: بیش از 60  برنامه در 28 موضوع  در 
دهه ولایت وامامت با همکاری سازمان ها، ارگان ها 
و مردم در استان برگزار می شود.  به گفته »قاسم 
آرزومندان« ستاد مردمی بنیاد غدیر برای سومین 

سال متوالی در خراسان جنوبی تشکیل شده است. 
وی همچنین  به برگزاری برنامه ها و مسابقات مختلف 
این دهه در حوزه آموزش و پرورش از جمله تجلیل از 
700 دانش آموز سادات بیرجندی اشاره کرد و علاوه 
بر برگزاری 4 جشن بزرگ و محوری و جشن بزرگ 
غدیر، برپایی نمایشگاه محصولات فرهنگی با تخفیف 
ویژه را از دیگر برنامه های این دهه برشمرد که در 
حاشیه این نمایشگاه غربالگری کودکان 6 تا 11 سال 

و مشاوره به صورت رایگان انجام می شود.

 ثبت رکورد پیرایش با 40 قیچی 
در بیرجند

»کاظم  توسط  قیچی   40 با  مو  پیرایش  رکورد 
خسروی«، آرایشگر بیرجندی ثبت شد.

»خوشایند« مدیر کل فنی وحرفه ای استان در این 
مراسم که به یاد شهید »محسن حججی« برگزار شد، 
ثبت این رکورد را  نشانگر مهارت این آرایشگر دانست.
به گفته »رضایی«، مدیر موسسه ثبت رکوردهای ایران 
در این مراسم قرار بود 5 رکورد ثبت شود که بعضی 
از این افراد به دلیل نرسیدن به پرواز از ثبت رکورد 

بازماندند.
گفتنی است »کاظم خسروی« آرایشگر بیرجندی بعد 
از هنر نمایی پیرایش سر با آتش، رکوردش را در زمینه 
اصلاح سر با 20 قیچی، یک دست وچشمان بسته و با 

40 قیچی ، دو دست و چشمان باز ثبت کرد.

توقیف محموله قاچاق برنج و چاي 
در  سرایان

25كیلوگرم چاي خارجي   960كیلوگرم برنج و 
سرایان  شهرستان  در  حمل  بدون  مجوز  قاچاق 
توقیف شد. سرهنگ »علي وطن دوست«، فرمانده 
انتظامی شهرستان سرایان با اعلام این خبر گفت: 
ماموران انتظامي آیسك این محموله را هنگام کنترل 
خودروهای عبوری از یك دستگاه وانت تویوتا کشف 
کردند که ارزش آن 50 میلیون ریال برآورد و  یك 

دستگاه خودرو توقیف ویک  متهم دستگیر شد.

 افتتاح اولین پردیس دانش بنیان سپاه کشور 
در هفته دفاع مقدس 

حیدری – اولین پردیس دانش بنیان سپاه کشور هفته دفاع مقدس با حضور مسئولان لشکری و 
کشوری در خراسان جنوبی به بهره برداری می رسد. مسئول بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه 
انصارالرضا)ع( با اعلام این خبرگفت: با توجه به مشکل بیشتر مخترعان برای استقرار، مکانی 520 

متری در سه طبقه در نظر گرفته شد که مجهز به وسایل اولیه مورد نیاز آنان است.
به گفته »عقیلی پور« 30 اتاق در این پردیس پیش بینی شده که با قراردادی یک ساله در اختیار افراد 

قرار می گیرد و قابل تمدید است و علاوه بر این دفتر ارتباط بین صنعت و شرکت نیز ایجاد می شود.

،،
 سرهنگ رضایی: 

از ابتدای امسال  35 درصد 
متوفیان حوادث جاده ای هنگام 

انتقال به بیمارستان و یا در 
بیمارستان فوت کردند


